
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky a prevence 
kriminality 
oddělení obecní policie, zbraní a dopravního 
inženýrství 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 30482-2/OBP-2016 

Praha 25. února 2016 
Počet listů: 2 
 

XXXXX 
XXXXX 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 Odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality Ministerstva vnitra obdržel 
Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“). Ve Vašem 
podání požadujete poskytnutí informace v následující věci.: „Upravuje nějaká právní 
norma situaci, kdy já jako držitel příslušného ZP nakoupím přebíjené náboje od firmy 
se zbrojní licencí ( XXXXX zabývající se výrobou, prodejem této munice)  a tuto 
zakoupenou munici, kterou bych sám nespotřeboval, bych chtěl prodat  dalšímu 
držiteli příslušného ZP.  Je možné již nakoupené náboje tzv.  přeprodat dalšímu 
držiteli ZP  ?“ 
 
 V odpovědi na Vaši žádost uvádíme následující. 
 
 Právní úprava výroby a dalšího nakládání s přebíjeným střelivem je obsažena 
v zákoně č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zbraních“). Podle ustanovení § 28 
odst. 2 písm. b) a odst. 4 písm. b) jsou držitelé zbrojních průkazů skupiny B, C a E 
oprávněni „přebíjet pouze pro vlastní potřebu náboje podle technologických postupů, 
které udávají výrobci jednotlivých dílů nábojů.“ 
 
 Z výše uvedených ustanovení zákona o zbraních dovozujeme, že držitelé 
zbrojních průkazu uvedených skupin jsou oprávnění přebíjet náboje, avšak výhradně 
pro vlastní potřebu a podle technologických postupů udávaných výrobci jednotlivých 
dílů nábojů. Držitel zbrojního průkazu však není oprávněn náboje přebíjené výše 
uvedeným způsobem převádět, nebo jiným způsobem poskytovat jiným osobám, a to 
ani bezúplatnou formou. 

*MVCRX02UX3DO* 
MVCRX02UX3DO 
prvotní identifikátor 

 

 
 
 

 



  

 2 

 
 Výše uvedená ustanovení zákona o zbraních se přiměřeně aplikují i v případě, 
že výrobcem, resp. prodejcem tímto způsobem vyrobeného střeliva je právnická 
osoba na základě zbrojní licence. I takový držitel zbrojní licence, je povinen náboje 
přebíjet jen podle technologických postupů udávaných výrobci jednotlivých dílů 
nábojů. Přebíjené náboje je však oprávněn prodávat držitelům zbrojních průkazů 
příslušné skupiny. 
 
 Následný „přeprodej“ takto zakoupených přebíjených nábojů osobami, které 
jsou držiteli zbrojního průkazu, je vzhledem k absenci další právní úpravy možný jen 
v případě, že je prováděn nepodnikatelským způsobem (kupříkladu uváděný 
individuální odprodej nespotřebovaného střeliva) a za splnění podmínky stanovené 
v § 28 odst. 1 písm. b), odst. 2 písm. c) a odst. 4 písm. c) zákona o zbraních, tedy, 
aby kupující byl držitelem zbrojního průkazu příslušné skupiny. Na takový prodej 
střeliva se nevztahují žádná další omezení, tudíž jej není potřebné oznamovat ani 
Policii České republiky, musí však být splněna výše uvedená podmínka, aby bylo 
střelivo přebíjeno podle technologických postupů udávaných výrobci jednotlivých dílů 
nábojů. 
 
 Vámi držené střelivo je tedy za dodržení výše uvedených podmínek možné 
prodat jinému držiteli zbrojního průkazu. 
 
 
 
 

Mgr. Milena Bačkovská 
vedoucí oddělení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Dušan Gal'o, Ph.D. 
tel. č.: 974 832 817 
e-mail: dusan.galo@mvcr.cz 


